PAGE
2

СОВЕТ УВАЛО-ЯДРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Любинского муниципального района Омской области
Р Е Ш Е Н И Е

29.02.2024 г.                                   № 3
с.Увало-Ядрино
О внесении изменений в решение Совета Увало-Ядринского сельского поселения от 22.12.2023 г. № 45 «О бюджете Увало-Ядринского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в Казанском сельском поселении Любинского муниципального района Омской области», Совет Увало-Ядринского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, руководствуясь Уставом Увало-Ядринского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области,
РЕШИЛ:

          Внести в решение Совета Увало-Ядринского сельского поселения от 22.12.2023г.  № 45 «О бюджете Увало-Ядринского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения и дополнения:
1. В части 1:
1.1. в пункте 1.1:
- подпункте 1  цифры «6 627 353,84» заменить цифрами «6 733 193,84»;

- подпункте 2  цифры «6 763 734,10» заменить цифрами «6 920 246,80»;

- подпункт 3 изложить в следующей редакции: 3)«дефицит бюджета поселения в размере 187 052,96 рублей».
2. В части 3:

2.1. в пункте 3.1. в 2024 году цифры «95 620,80» заменить цифрами «195 237,12»

3. В части 5:

3.1. в пункте 5.1. в 2024 году цифры «4 047 348,36» заменить цифрами «4 153 188,36»

3.2. пункт 5.2.  изложить в следующей редакции: «Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Любинского  муниципального  района  Омской  области, на  2024  год  в сумме 1 974 290,11  рублей, на 2025 год в сумме 0,00 рублей и на 2026 год в сумме 0,00 рублей.
Установить, что иные межбюджетные трансферты предоставляются на осуществление части полномочий органов местного самоуправления Увало-Ядринского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области по решению вопросов местного значения поселения, переданных органам местного самоуправления Любинского муниципального района Омской области в соответствии с заключенными соглашениями, в том числе на:
1) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;
2) составление проекта бюджета поселения и исполнение бюджета поселения, составление отчета об исполнении бюджета поселения:

3) контроль за исполнением бюджета поселения».

4.Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в бюджет поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

  5. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению №  2 к настоящему решению;

          6. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению;

          7. Приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению;
8. Приложение № 6 «Случаи и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения бюджету Любинского муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению;

 9 Приложение № 7 «Распределение иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет Любинского муниципального района Омкой области, на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению;

           10. Приложение № 8 «Источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению.
Глава сельского поселения

      Н.С. Черемисина
PAGE